
 
 

 
 

 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
Бр.09-1233/1 од 20.02.2023 година 

С К О П Ј Е 
 
 
 

ДО 
ЧЛЕНОВИТЕ НА СОВЕТОТ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

Врз основа на член 58 став (1) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), донесувам 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

Ја свикувам Дваесет и третата седница на Советот на Општина Гази Баба, за 
27.02.2023 година (понеделник) со почеток во 12 часот. 

 
За работата на седницата го предлагам следниот:  

 
 

Д  Н  Е  В  Е  Н    Р  Е  Д 
 

1. Предлог - Одлука за регулирање на наплатата на комунална такса по основ на 
организирање на зонско паркирање на дел од јавните паркиралишта и јавните 
површини на подрачјето на Општина Гази Баба; 

2. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот на АД ''Водостопанство на 
Република Северна Македонија'' - Подружница ''Скопско Поле'' - Скопје, за 
спроведените активности околу чистењето на каналската мрежа за одводнување 
во Општина Гази Баба за 2022 година; 

3. Предлог - Одлука за превземање на обврските за плаќање надоместок за 
одводнување, на индивидуалните физички лица - корисници за 2023 година; 

4. Предлог - Одлука за утврдување на почеток и завршеток на работното време во 
ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје; 

5. Предлог - Одлука за давање согласност на Правилникот за изменување и 
дополнување на Правилникот за систематизација на работните места, во ЈУДГ 
''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје;  

6. Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за избор на претседател и членови 
на комисијата за еднакви можности на жените и мажите на Советот на Општина 
Гази Баба;  

7. Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за избор на претседател и членови 
на комисијата за негување и чување на традициите на македонскиот народ, 
заедниците и македонската држава и заштита на историските споменици и спомен 
обележја на Советот на Општина Гази Баба;  

8. Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за определување на членови од 
Советот на Општина Гази Баба, за учество во склучување на бракови во матична 
служба на Град Скопје и месните канцеларии во Општина Гази Баба; 
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9. Предлог - Одлука за примање на донација од ''Ново Нордиск Фарма'' ДООЕЛ 
Скопје; 

10. Предлог - Одлука за предавање на користење, употреба и одржување на 
канализационен систем и пречистителна станица за одведување на урбани 
отпадни води во населено место Јурумлери, на давател на услуга - ЈКП ''Гази Баба 
- 2007'' - Скопје; 

11. Предлог - Одлука за примање и давање на трајно користење на движни ствари на 
ООУ ''Његош'' - Јурумлери, Општина Гази Баба - Скопје; 

12. Предлог - Одлука за примање и давање на трајно користење на движни ствари на 
ООУ ''Кирил и Методиј'' - Стајковци, Општина Гази Баба - Скопје; 

13. Предлог - Одлука за примање и давање на трајно користење на движни ствари на 
ООУ ''Крум Тошев'' - Трубарево, Општина Гази Баба - Скопје; 

14. Предлог - Одлука за примање и давање на трајно користење на движни ствари на 
ООУ ''Наум Наумовски - Борче'', Општина Гази Баба - Скопје; 

15. Предлог - Одлука за примање и давање на трајно користење на движни ствари на 
ООУ ''Наум  Охридски'' - Булачани, Општина Гази Баба - Скопје; 

16. Предлог - Одлука за примање и давање на трајно користење на движни ствари на 
ООУ ''25 Мај'', Општина Гази Баба - Скопје; 

17. Предлог - Одлука за примање и давање на трајно користење на движни ствари на 
ООУ ''Вера Јоциќ'', Општина Гази Баба - Скопје; 

18. Предлог - Одлука за примање и давање на трајно користење на движни ствари на 
ООУ ''Дане Крапчев'' - Општина Гази Баба - Скопје; 

19. Предлог - Одлука за начин на уредување и обезбедување паркинг за велосипеди 
во рамките на градежна парцела при поднесување барања за издавање 
одобренија за градење, како и на веќе изградени објекти во Општина Гази Баба; 

20. Предлог - Одлука за утврдување начин на применување на минимален процент на 
зеленило во градежните парцели во деталните урбанистички планови донесени по 
објавувањето на Законот за урбано зеленило; 

21. Предлог - Одлука за утврдување максимален процент на површината од 
пропишаните пречекорувања и утврдување на галериски површини кои не се 
уредени во општите и/или посебните одредби/услови во деталните урбанистички 
планови што се спроведуваат во Општина Гази Баба; 

22. Предлог - Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко - 
планска документација, со која ќе се усогласи намената на земјиштето на кое е 
изграден бесправен објект, по барање УП1 бр.28-763 за КП 1218 КО Гази Баба; 

23. Предлог - Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко - 
планска документација, со која ќе се усогласи намената на земјиштето на кое е 
изграден бесправен објект, по барање УП1 бр.28-1454 за КП 1303/1 КО Гази Баба; 

24. Предлог - Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко - 
планска документација, со која ќе се усогласи намената на земјиштето на кое е 
изграден бесправен објект, по барање УП1 бр.28-856/2016 за КП 10161 КО 
Сингелиќ 2; 

25. Предлог - Правилник за финансиска поддршка на иновативни идеи на студенти од 
факултетите во Општина Гази Баба; 

26. Предлог - Правилник за финансиска поддршка на микро и мали претпријатија, 
занаетчиство, саемско партнерство и семејни земјоделски стопанства; 

27. Предлог - Правилник за финансиска поддршка на три старт ап фирми од сферата 
на природните и технички науки со седиште во Општина Гази Баба; 

28. Предлог - Правилник за финансиска поддршка за реконструкција на кров во 
станбените згради и куќи на индивидуални домаќинства во социјален ризик на 
подрачјето на Општина Гази Баба; 

29. Предлог - Правилник за финансиска поддршка за реконструкција на лифт или 
поставување на нов лифт во станбените згради на подрачјето на Општина Гази 
Баба; 
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30. Предлог - Правилник за користење на финансиски средства од Буџетот на 
Општина Гази Баба за субвенционирање на граѓаните на Општина Гази Баба за 
купување на велосипеди; 

31. Предлог - Правилник за користење на финансиски средства од Буџетот на 
Општина Гази Баба за субвенционирање на граѓаните на Општина Гази Баба за 
купување на електрични тротинети; 

32. Предлог - Правилник за користење на финансиски средства од Буџетот на 
Општина Гази Баба за субвенционирање на граѓаните на Општина Гази Баба за 
купување на високоефикасни инвертер клима уреди; 

33. Предлог - Правилник за користење на финансиски средства од Буџетот на 
Општина Гази Баба за субвенционирање на граѓаните на Општина Гази Баба за 
купување на печки на пелети; 

34. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
еднакви можности на жените и мажите на Општина Гази Баба за 2022 година; 

35. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
урбано планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2022 година; 

36. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
изградба, реконструкција, рехабилитација и одржување на локалните улици и 
патишта на Општина Гази Баба за 2022 година; 

37. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
улично осветлување на Општина Гази Баба за 2022 година; 

38. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
култура и културни манифестации на Општина Гази Баба за 2022 година; 

39. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
протоколарни активности и востановени традиционални активности на Општина 
Гази Баба за 2022 година; 

40. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
проекти од Здруженија на граѓани и фондации на Општина Гази Баба за 2022 
година; 

41. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
спорт на Општина Гази Баба за 2022 година; 

42. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
објектите за спорт на Општина Гази Баба за 2022 година; 

43. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
млади на Општина Гази Баба за 2022 година; 

44. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
домовите на културата на Општина Гази Баба за 2022 година; 

45. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
училишен спорт на Општина Гази Баба за 2022 година; 

46. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
тековно одржување на основните училишта на Општина Гази Баба за 2022 година; 

47. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
културни манифестации во основните училишта на Општина Гази Баба за 2022 
година; 

48. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
државни натпревари и стипендии на ученици во основните училишта на Општина 
Гази Баба за 2022 година; 

49. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
меѓународна соработка на Општина Гази Баба за 2022 година; 

50. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
сопственичките права на Општина Гази Баба за 2022 година; 

51. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
спомен - обележјата на Општина Гази Баба за 2022 година; 
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52. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
заштитено подрачје Интегрална целина ''Острово'' на Општина Гази Баба за 2022 
година; 

53. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
реконструкција на Центарот за млади и невладини организации на Општина Гази 
Баба за 2022 година; 

54. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
индустриска зона Заобиколница - Гази Баба за 2022 година; 

55. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
имплементација на Локален акциски план за вработување на Ром(к)и на подрачјето 
на Општина Гази Баба за 2022 година; 

56. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
социјална заштита на Општина Гази Баба за 2022 година; 

57. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
одржување на предучилишни установи на Општина Гази Баба за 2022 година; 

58. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
заштита на животната средина и природата на Општина Гази Баба за 2022 година;  

59. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
заштита и спасување на Општина Гази Баба за 2022 година; и 

60. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
локален економски развој на Општина Гази Баба за 2022 година. 

 
 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, 

Дијана Илиевска, с.р. 
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